Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita



PORTARIA Nº. 6.881 DE 05 DE JANEIRO DE 2016.

DESIGNA OS PREGOEIROS OFICIAIS DO MUNICÍPIO E A RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO PARA ATUAÇÃO EM LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO.

GLAUBER GUILHERME BELARMINO, Prefeito da Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e com fundamento no art. 3°, inciso IV, da Lei Federal n°. 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam os servidores municipais PETER CLEISON ZERLIN, MÔNICA APARECIDA QUIRINO BRESSANIM e ELIÉZER POMIATTO SAVIANI, devidamente qualificados, designados para atuar como pregoeiros oficiais do Município em licitações na modalidade Pregão.

§ 1º - Quando um dos servidores mencionados no "caput" estiver exercendo o encargo de pregoeiro, o outro poderá integrar a equipe de apoio de que trata o artigo 2º desta Portaria.

§ 2º - Ao pregoeiro do Município será atribuído, entre outras funções, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação e a habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor.

Art. 2º - Ficam nomeados para atuar como membros da equipe de apoio aos pregoeiros do Município os seguintes servidores: PETER CLEISON ZERLIN, MÔNICA APARECIDA QUIRINO BRESSANIM, TÂNIA DOM PEDRO DAMIANI, JUNIA BRAZ FERREIRA, RAFAEL JOSÉ TESSARO, MARIA ELIZABETH ARRADI OLENSKI RAYS, MARCOS ROBERTO DE ARAUJO, DONIZETI BERNARDINO, ENGº. ANTONIO BESTANA NETO, TIAGO FERNANDO LIMA MACHADO, PAULO RODRIGO CARRASCO, ROBSON ROGÉRIO BARBOSA GAMA e ELIÉZER POMIATTO SAVIANI.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita



Parágrafo Único – Em cada pregão deverá haver a participação de, no mínimo, 02 (dois) integrantes da equipe de apoio.

Art. 3º - As atividades a serem desenvolvidas pelos pregoeiros e pelos integrantes da equipe de apoio serão consideradas serviços de relevante interesse público e não serão remuneradas.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 6.698, de 05 de janeiro de 2015.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 05 de janeiro de 2016.

O Prefeito,

GLAUBER GUILHERME BELARMINO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Diretor do Departamento de Gestão de Documentos